R E Q U E R I M E N T O  Nº. 782
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o muro que sustenta a linha férrea vem apresentando algumas trincas, ocasionando preocupação para as pessoas que por ali passam diariamente;

Considerando que para que haja uma maior segurança às pessoas que por ali costumam passar, seria de extrema importância uma avaliação técnica por parte de um engenheiro, para atestar se não existe risco de desmoronamento no referido local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, determinar que a Área de Engenharia da Prefeitura efetue uma vistoria técnica no Pontilhão “Arlindo Granado”, especialmente no muro da direita, no sentido de quem se desloca para a Vila dos Lavradores, o qual sustenta a linha férrea e que vem apresentando trincas que poderão colocar em risco a segurança das pessoas que por ali passam diariamente, no caso de tais trincas aumentarem e não suportarem o peso da linha.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2012.

Vereador Autor Reinaldinho

PR

RMM/wlf